



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BEGA INVEST APS
ALBUEN 76, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. april 2016

Bjarne Adsbøll

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bega Invest ApS Albuen 76 6000 Kolding
	CVR-nr.: 28 32 87 29 Stiftet: 5. januar 2005 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bjarne Adsbøll
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Arbejdernes Landsbank Buen 1 6000 Kolding
Advokat	Kaiser Domino Advokatfirma Kokholm 3 B, 1. tv 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud for 2015 på 3.795 t.kr. Resultatet er utilfredsstillende og skyldes, afholdte finansierings- og administrationsomkostninger på byggeprojekter placeret i selskabets datterselskaber.

Selskabet har i 2015 understøttet aktiviteterne i datterselskaberne gennem finansiering, tilskud og gennem sikkerhedsstillelser. Der er i regnskabet foretaget hensættelser til tab på datterselskaber med negativ egenkapital, svarende til selskabets ejerandel heraf.

Det forventes, at datterselskabernes aktiviteter fortsat skal understøttes med finansiering af løbende omkostninger i selskabet og i datterselskaberne i regnskabsåret 2016.

Ejerkredsen har tilkendegivet, at ville tilføre tilstrækkelige midler til, at koncernen kan afregne alle eksterne forpligtelser i takt med de forfalder. Der påtænkes gennemført en kapitalforhøjelse i selskabet i 2016 til reetablering af egenkapitalen.

Koncernen har modtaget positive tilkendegivelser fra Arbejdernes Landsbank om finansiering af koncernens aktiviteter på niveau med 2015. Som led i koncernens normale procedurer afholdes møde med Arbejdernes Landsbank herom i foråret 2016.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE.....	1	-3.312.457	-2.525
Eksterne omkostninger.....		-18.500	-35
DRIFTSRESULTAT.....		-3.330.957	-2.560
Finansielle indtægter.....	2	4.550	8
Finansielle omkostninger.....	3	-468.336	-477
RESULTAT FØR SKAT.....		-3.794.743	-3.029
Skat af årets resultat.....	4	-1	-1
ÅRETS RESULTAT.....		-3.794.744	-3.030
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-3.794.744	-3.030
I ALT.....		-3.794.744	-3.030

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	1.859
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.181.549	1.116
Finansielle anlægsaktiver	5	1.181.549	2.975
ANLÆGSAKTIVER		1.181.549	2.975
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	40
Tilgodehavender.....		0	40
Likvider.....		579.802	578
OMSÆTNINGSAKTIVER		579.802	618
AKTIVER		1.761.351	3.593
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		-15.132.727	-11.338
EGENKAPITAL	6	-15.007.727	-11.213
Andre hensættelser.....		4.661.006	3.184
HENSATTE FORPLIGTELSE R.....		4.661.006	3.184
Gæld til pengeinstitutter.....		2.499.610	2.498
Gæld til tilknyttede selskaber.....		4.719.780	4.530
Anden gæld.....		4.180.424	3.886
Periodeafgrænsningsposter.....		708.258	708
Kortfristede gældsforpligtelser		12.108.072	11.622
GÆLDSFORPLIGTELSE R.....		12.108.072	11.622
PASSIVER		1.761.351	3.593
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Indtægter af kapitalandele			1
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-3.378.055	-2.590	
Resultat af kapitalandele i associeret virksomhed.....	65.598	65	
	-3.312.457	-2.525	
Finansielle indtægter			2
Renter tilknyttede selskaber.....	1.694	2	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.856	6	
	4.550	8	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	190.241	179	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	278.095	298	
	468.336	477	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	1	1	
	1	1	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2015.....	10.136.560	1.000.000	
Kostpris 31. december 2015.....	10.136.560	1.000.000	
Opskrivninger 1. januar 2015.....	-11.461.527	115.951	
Årets opskrivninger	-3.378.055	65.598	
Opskrivninger 31. december 2015.....	-14.839.582	181.549	
Saldo ultimo.....	-4.703.022	1.181.549	
Underbalance, hensatte forpligtelser.....	4.661.006	0	
Underbalance, tilgodehavender	42.016	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	0	1.181.549	

NOTER

Note

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Adsboell A/S, Kolding.....	-4.415.625	-1.217.480	100 %
Ndr. Ringvej 1 ApS, Kolding.....	-1.425.313	-305.210	100 %
Ærøgruppen ApS, Kolding.....	-158.280	-138.814	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Marsvej Kolding af 2011 ApS, Kolding.....	4.730.191	266.390	25 %

Egenkapital

6

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	-11.337.983	-11.212.983
Forslag til årets resultatdisponering.....		-3.794.744	-3.794.744
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	-15.132.727	-15.007.727

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****7**

Til sikkerhed for datterselskaberne, Adsboell A/S, Ndr. Ringvej 1 ApS' engagementer med Arbejdernes Landsbank og til sikkerhed for O. Adsbøll & Sønner A/S' engagement med Arbejdernes Landsbank er afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for Ærøgruppen ApS' kassekredit i Arbejdernes Landsbank er afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for SH2 ApS' kassekredit i Arbejdernes Landsbank er afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for Aktivitetscenter Kolding A/S' engagement i Sydbank er afgivet selvskyldnerkaution, begrænset til 60 % af mellemværendet.

Til sikkerhed for AKU ApS' engagement i Arbejdernes Landsbank er afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for 2 garantier stillet af Arbejdernes Landsbank er afgivet selvskyldnerkaution.

Selskabet har afgivet erklæring om opretholdelse af koncernfinansiering og dækning af løbende driftsomkostninger overfor datterselskaberne, Adsboell A/S, Ndr. Ringvej 1 ApS og Ærøgruppen ApS

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8**

Til sikkerhed for selskabets engagement med Arbejdernes Landsbank, til sikkerhed for O. Adsbøll & Sønner A/S samt til sikkerhed for datterselskaberne, Adsboell A/S og Ndr. Ringvej 1 ApS' engagementer med Arbejdernes Landsbank er deponeret aktier i Adsboell A/S, nom. 701 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 tkr.

Til sikkerhed for selskabets engagement med Arbejdernes Landsbank, til sikkerhed for O. Adsbøll & Sønner A/S samt til sikkerhed for datterselskaberne, Adsboell A/S og Ndr. Ringvej 1 ApS' engagementer med Arbejdernes Landsbank er deponeret selskabets bankindestående, 577 t.kr.